

**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08  
PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Obra : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Proceso : LICITACION PUBLICA N° 031-2019-CSD-GR (PRIMERA CONVOCATORIA)  
 Meta : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO  
 Entidad : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
 Ubicación : BARRIO TUMBITO - REQUENA - REQUENA - LORETO  
 Contratista : CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 Residente : ING. LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ  
 Supervisor : JUR. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.  
 Jefe de Supervisión : ING. ELIAS CARDENAS OCHOA  
 Fórmula : 002 **ARQUITECTURA**

Valor Referencial (C/IGV) : S/. 3,804,017.58  
 Valor Referencial (SIGV) : S/. 3,223,743.71  
 Monto Otorgado (SIGV) : S/. 3,223,743.71  
 Plazo de Ejecución : 180 d.c

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL			ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO	
		Und	Metrado	Unitario	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%
02.00.02	PINTURA LATEX EN VOAS Y COLUMNAS 2 manos			13.61	14,241.15	52.82%	559.82	7,615.15	37.74%	959.82	13,063.15	90.56%	959.82	1,361.00	5.44%
02.00.03	PINTURA LATEX EN CIELO CASO 2 manos			19.21	18,298.98	48.99%	480.15	9,223.68	40.81%	880.15	16,907.68	89.80%	880.15	1,921.00	10.20%
02.06.04	PINTURA EN COBERTURA Dos Manos			21.17	25,023.37	100.00%	1,079.99	25,023.37	0.00%	1,079.99	25,023.37	100.00%	1,079.99	-	0.00%
02.10	VAROS														
02.10.01	PIZARRA/ADRIKA DE 400x1.20	und	5.00	170.32	852.60	0.00%	0.00	-	0.00%	5.00	852.60	100.00%	5.00	-	0.00%
02.10.02	ASTA DE BANCERA TÍPICO	und	1.00	1,936.60	1,936.60	0.00%	0.00	-	0.00%	1.00	1,936.60	100.00%	1.00	-	0.00%
02.10.03	ESPEJO DE 0.80x0.80	pea	4.00	387.72	1,550.88	0.00%	0.00	-	0.00%	4.00	1,550.88	100.00%	4.00	-	0.00%
02.10.04	ESPEJO CON MARCO 1.00x2.00m	und	8.00	840.80	6,726.40	0.00%	0.00	-	0.00%	8.00	6,726.40	100.00%	8.00	-	0.00%
02.10.05	SEMIARADO DE GRASAS	m2	437.22	9.98	4,354.71	0.00%	0.00	-	0.00%	437.22	4,354.71	100.00%	437.22	-	0.00%
02.10.06	SEMIARADO DE PLANTONES FORESTALES	und	30.00	20.23	606.90	0.00%	0.00	-	0.00%	30.00	606.90	100.00%	30.00	-	0.00%
02.10.07	ESCALERA DE OATO EXTERIOR Con Tubera Ø 1 1/2"	m	6.70	172.52	1,156.18	100.00%	5.70	983.36	0.00%	5.70	983.36	100.00%	5.70	1,011.50	100.00%
02.10.08	BARRANDA DE Fc 04c de 1.97x1m	m	32.70	65.06	2,128.12	100.00%	32.70	2,128.12	0.00%	32.70	2,128.12	100.00%	32.70	-	0.00%
02.10.09	VENTANAS CON MALLA CULMIFGA En Marcos de Fc"	m2	2.64	118.61	313.13	0.00%	0.00	-	0.00%	2.64	313.13	100.00%	2.64	-	0.00%
02.10.10	CAPACITACION DOCENTES - INICIAL	und	1.00	5,000.00	5,000.00	0.00%	0.00	-	0.00%	1.00	5,000.00	100.00%	1.00	5,000.00	100.00%
02.10.11	CAPACITACION DOCENTES - PRIMARIA	und	1.00	5,000.00	5,000.00	0.00%	0.00	-	0.00%	1.00	5,000.00	100.00%	1.00	5,000.00	100.00%
02.11	AREOS INFANTILES	und	1.00	5,000.00	5,000.00	0.00%	0.00	-	0.00%	1.00	5,000.00	100.00%	1.00	5,000.00	100.00%
02.11.01	TOROSAN METALICO CON TUBOS DE Fc" Segur Diámetro	und	2.00	4,443.68	8,887.36	0.00%	2.00	8,887.36	0.00%	2.00	8,887.36	100.00%	2.00	-	0.00%
02.11.02	SUBE Y BAJA Abastecido al Colegio, Incluye Armado, Colocado y Pintado	und	2.00	2,182.70	4,365.40	100.00%	2.00	4,325.40	0.00%	2.00	4,325.40	100.00%	2.00	-	0.00%
02.11.03	PANAMANO METALICO SEGUN DISEÑO Incluye Armado, Colocado y Pintado	und	1.00	1,992.26	1,992.26	100.00%	1.00	1,992.26	0.00%	1.00	1,992.26	100.00%	1.00	-	0.00%
02.11.04	COLUMPIO METALICO Incluye Armado, Colocado y Pintado	und	1.00	2,162.39	2,162.39	100.00%	1.00	2,162.39	0.00%	1.00	2,162.39	100.00%	1.00	-	0.00%
	TOTAL COSTO DIRECTO	CD			690,737.42	79.70%	550,511.96	550,511.96	13.76%	95,016.72	95,016.72	93.46%	645,528.68	45,208.95	6.55%
	GASTOS GENERALES	GG			69,073.74		55,051.19	55,051.19		9,501.67	9,501.67		64,552.87	4,520.69	
	UTILIDAD	UTI			69,073.74		55,051.19	55,051.19		9,501.67	9,501.67		64,552.87	4,520.69	
	SUB TOTAL				828,884.90		660,614.34	660,614.34		114,020.06	114,020.06		774,634.42	54,250.73	
	FACTOR DE RELACION = 1.00000														
	IGV				0.00%		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
	TOTAL PRESUPUESTO = SIGV.				828,884.90		660,614.34	660,614.34		114,020.06	114,020.06		774,634.42	54,250.73	

**ELIAS CARDENAS OCHOA**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 54001

**CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO**  
 REYNA NEYSI CORREA TANCHIVA  
 REPRESENTANTE COMUN

**LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 114349

**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08  
PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Proceso: LICITACION PUBLICA N° 031-2019-CSO-GR. (PRIMERA CONVOCATORIA)  
 Meta: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO  
 Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
 Ubicación: BARRIO TUMBITO - REQUENA - REQUENA - LORETO  
 Contratista: CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 Residente: ING. LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ  
 Supervisor: J.R. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.  
 Jefe de Supervisión: ING. ELIAS CARDENAS OCHOA  
 Fórmula 003 **INSTALACIONES SANITARIAS**

Valor Referencial (C/IGV) : S/ 3,804,017.59 Jun-19  
 Valor Referencial (S/IGV) : S/ 3,223,743.71 Jun-19  
 Monto Ofertado (S/IGV) : S/ 3,223,743.71 Jun-19  
 Plazo de Ejecución : 180 d.c

ITEM	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL			ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO		
		Und	Metrado	Unitario	Parcial	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	%
03.01.01	INSTALACIONES SANITARIAS															
03.01.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA TENDIDO DE TUBERIAS	m3	87.05	37.34	3,250.45	87.05	3,250.45	100.00%	87.05	3,250.45	100.00%	87.05	3,250.45	-	-	0.00%
03.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE FRESCO P.A-4	m3	86.94	81.07	5,426.83	5,426.83	100.00%	5,426.83	5,426.83	100.00%	5,426.83	5,426.83	5,426.83	-	-	0.00%
03.01.03	CAJA DE ARENA ca = 0.10 m Compuesto	m2	11.02	11.26	124.42	11.02	124.42	100.00%	11.02	124.42	100.00%	11.02	124.42	-	-	0.00%
03.01.04	EXCAVACION DE ZANJA PARA CAJA DE REGISTRO	m3	5.08	37.34	227.03	6.08	227.03	100.00%	6.08	227.03	100.00%	6.08	227.03	-	-	0.00%
03.02	SIEMPRE DE DESAGUE Y VENTILACION															
03.02.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC SAL DE Ø 2"	pvc	16.00	113.03	1,808.48	16.00	1,808.48	100.00%	16.00	1,808.48	100.00%	16.00	1,808.48	-	-	0.00%
03.02.02	SALIDA DE VENTILACION EN PVC SAL DE Ø 4"	pvc	9.00	107.70	969.30	9.00	969.30	100.00%	9.00	969.30	100.00%	9.00	969.30	-	-	0.00%
03.02.03	SALIDA DE VENTILACION PVC Ø80 Ø 2"	pvc	25.00	47.57	1,189.25	25.00	1,189.25	100.00%	25.00	1,189.25	100.00%	25.00	1,189.25	-	-	0.00%
03.03	REBOS DE DISTRIBUCION DE DESAGUES															
03.03.01	RED DE DESAGUE PVC Clear Pasado (CP) Ø 2" emp. y/o enterrado	m	22.85	15.37	351.20	22.85	351.20	100.00%	22.85	351.20	100.00%	22.85	351.20	-	-	0.00%
03.03.02	RED DE DESAGUE PVC Clear Pasado (CP) Ø 4" emp. y/o enterrado	m	41.45	17.47	724.13	41.45	724.13	100.00%	41.45	724.13	100.00%	41.45	724.13	-	-	0.00%
03.03.03	RED DE DESAGUE PVC Clear Pasado (CP) Ø 6" emp. y/o enterrado	m	119.39	31.84	3,800.42	119.39	3,800.42	100.00%	119.39	3,800.42	100.00%	119.39	3,800.42	-	-	0.00%
03.03.04	TUBERIA DE REBOS Ø 2" PVC SAL EN CISTERNA	m	10.00	26.54	265.40	10.00	265.40	100.00%	10.00	265.40	100.00%	10.00	265.40	-	-	0.00%
03.03.05	TUBERIA DE REBOS Ø 2" x 46" - clase pasada	m	10.00	34.99	349.90	10.00	349.90	100.00%	10.00	349.90	100.00%	10.00	349.90	-	-	0.00%
03.04	ACESORIOS PARA REBOS															
03.04.01	YEE SANITARIA PVC-SAL SIMPLE DE 4" x 4"	und	13.00	22.36	290.68	13.00	290.68	100.00%	13.00	290.68	100.00%	13.00	290.68	-	-	0.00%
03.04.02	YEE SANITARIA DRENECION PVC Ø80 Ø 4" x 2"	und	11.00	33.65	370.15	11.00	370.15	100.00%	11.00	370.15	100.00%	11.00	370.15	-	-	0.00%
03.04.03	YEE SANITARIA SIMPLE PVC Ø80 Ø 2"	und	5.00	15.65	79.75	5.00	79.75	100.00%	5.00	79.75	100.00%	5.00	79.75	-	-	0.00%
03.04.04	COCCO PVC Ø80 CP 4" x 46" - clase pasada	und	8.00	18.24	145.92	8.00	145.92	100.00%	8.00	145.92	100.00%	8.00	145.92	-	-	0.00%
03.04.05	COCCO PVC Ø80 CP 2" x 46" - clase pasada	und	8.00	15.34	122.72	8.00	122.72	100.00%	8.00	122.72	100.00%	8.00	122.72	-	-	0.00%
03.05	ADENTAMIENTO VARIOS															
03.05.01	SUMIDERO DE BRONCE DE 2" (través) y colocación	und	3.00	37.62	112.86	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	3.00	112.86	100.00%
03.05.02	SUMIDERO DE BRONCE DE 4" (través) y colocación	und	7.00	84.94	594.58	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	7.00	594.58	100.00%
03.05.03	TANQUE ELEVADO DE POLIETILENO 1/4 - 1,10 L. Inc. Accesorios, Válvulas y Tuberas de Conexión	und	1.00	1,342.41	1,342.41	1.00	1,342.41	100.00%	1.00	1,342.41	100.00%	1.00	1,342.41	-	-	0.00%
03.06	CAMARAS DE INSERECION															
03.06.01	CAJA DE REGISTRO DE Ø 80 x 0.30m. Inc. Teja	und	4.00	217.86	871.55	4.00	871.55	100.00%	4.00	871.55	100.00%	4.00	871.55	-	-	0.00%
03.06.02	CAJA DE REGISTRO DE Ø 80 x 0.30 m. Inc. Teja armado. Incluye tapa.	und	7.00	436.94	3,059.88	7.00	3,059.88	100.00%	7.00	3,059.88	100.00%	7.00	3,059.88	-	-	0.00%
03.07	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS															
03.07.01	INDICADOR TANQUE BLANCO LOSA VITRIFICADA COLOR (Inc. accesorios y colocación)	und	7.00	273.72	1,916.04	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	7.00	1,916.04	100.00%
03.07.02	INDICADOR TANQUE BLAU PARA NIÑOS DE LOSA VITRIFICADA BLANCO (Inc. accesorios)	und	2.00	463.33	926.66	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	2.00	926.66	100.00%
03.07.03	LAVATORIO TIPO OVALIN PANIÑOS DE LOSA VITRIFICADA	pza	8.00	174.23	1,393.84	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	8.00	1,393.84	100.00%
03.07.04	LAVATORIO TIPO OVALIN PAJULITO DE LOSA VITRIFICADA	pza	2.00	166.86	333.70	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	2.00	333.70	100.00%
03.07.05	PLATA DE MORTERO PARA LAVABOS (2 UNIDAD) L=1.30x0.60 (INC. ENCHAPES Y ACCESORIOS)	pza	1.00	1,115.98	1,115.98	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	1.00	1,115.98	100.00%
03.07.06	LAVATORIO DE PARED COLOR BLANCO NACIONAL (INC. ACCESORIOS)	pza	1.00	177.82	177.82	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	1.00	177.82	100.00%
03.07.07	UNIVERO DE LOSA ENFOTRADO EN PARED	pza	2.00	162.45	324.90	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	2.00	324.90	100.00%
03.07.08	LAVADERO DE MORTERO (1.10 X 0.30)	pza	1.00	865.65	865.65	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	1.00	865.65	100.00%
03.07.09	PAPELERA DE LOSA Y BARRA PLASTICA (INCL. ACCESORIOS)	pza	8.00	53.81	430.48	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	8.00	430.48	100.00%
03.07.10	TUBERIA CON PORTORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA (INCL. INSTALACION)	pza	9.00	69.27	623.43	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	9.00	623.43	100.00%

CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 REYNA NEYSI CORREA TANCHIVA  
 REPRESENTANTE COMUN

ELIAS CARDENAS OCHOA  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 54001

LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 114349

**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08  
PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Otra  
Proceso  
Mesa  
Entidad  
Ubicación  
Contratista  
Residente  
Supervisor  
Jefe de Supervisión  
Fórmula 003

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
LICITACION PUBLICA N° 031-2019-C50-GRU (PRIMERA CONVOCATORIA)  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO

Valor Referencial (C/IGV)  
Valor Referencial (S/IGV)  
Monto Ofertado (S/IGV)  
Plazo de Ejecución

S/. 3,804,077.58 jun-19  
S/. 3,223,743.71 jun-19  
S/. 3,223,743.71 jun-19  
: 180 d.c

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL		ANTERIOR		ACTUAL		ACUMULADO		SALDO		
		Und	Metrado	Unitario	Parcial	Metrado	%	Parcial	%	Metrado	Parcial	%
03.07.11	ARMONERA DE COSA PARA BAO (INCL. INSTALACION)		2.00	65.16	110.30							
03.07.12	DISPENSADOR	ppa	0.00	79.17	467.02	-	0.00%	-	0.00%	2.00	110.30	100.00%
03.07.13	BIOLOGISTOR AUTOLIMPIABLE 1000 LITROS	ppa	3.00	3,391.46	10,174.26	3.00	100.00%	-	0.00%	5.00	457.02	100.00%
03.08	SALIDA DE AGUA FRIA	und										0.00%
03.08.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC S&P 1/2"	ppa	20.00	40.53	1,148.04	20.00	100.00%	-	0.00%	28.00	1,146.04	100.00%
03.09.01	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA	m	69.80	20.18	1,407.17	69.80	100.00%	-	0.00%	69.80	1,407.17	100.00%
03.09.02	RED DE DISTRIBUCION TUBERIA DE 1" PVC-S&P	m	71.08	19.11	1,358.34	71.08	100.00%	-	0.00%	71.08	1,358.34	100.00%
03.10.02	RED DE DISTRIBUCION TUBERIA DE 3/4" PVC-S&P	m	23.50	19.83	461.31	23.50	100.00%	-	0.00%	23.50	461.31	100.00%
03.10	ACCESORIOS PARA REDES DE AGUA FRIA	ppa	12.00	39.77	477.24	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
03.10.01	GRIFO DE BRONCE CROMADO DE 1/2"	ppa	16.00	10.20	163.20	16.00	100.00%	-	0.00%	16.00	163.20	100.00%
03.10.02	CODO PVC S&P 1" x 1/2" C-10	und	10.00	18.27	182.70	10.00	100.00%	-	0.00%	10.00	182.70	100.00%
03.10.03	TEE PVC S&P 1"	ppa	24.00	17.08	424.32	24.00	100.00%	-	0.00%	24.00	424.32	100.00%
03.10.04	REDUCCION PVC S&P 1/2" A 1/4"	ppa	6.00	19.36	108.48	6.00	100.00%	-	0.00%	6.00	108.48	100.00%
03.10.05	REDUCCION PVC S&P 1" A 3/4"	ppa	5.00	17.96	89.90	5.00	100.00%	-	0.00%	5.00	89.90	100.00%
03.10.06	UNION UNIVERSALES Ø 1/2"	ppa	5.00	18.46	92.40	5.00	100.00%	-	0.00%	5.00	92.40	100.00%
03.11	LLAVES VALVULAR Y CAJAS	ppa	18.00	15.65	285.30	18.00	100.00%	-	0.00%	18.00	285.30	100.00%
03.11.01	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	ppa	8.00	70.85	566.84	8.00	100.00%	-	0.00%	8.00	566.84	100.00%
03.11.02	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1"	und	4.00	108.92	435.68	4.00	100.00%	-	0.00%	4.00	435.68	100.00%
03.11.03	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2" Tipo Estanco	und	1.00	267.44	267.44	1.00	100.00%	-	0.00%	1.00	267.44	100.00%
03.11.04	CAJA PVALVULAS (SINCHON INCHON PARED)	ppa	13.00	70.28	1,000.77	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
03.12	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL	ppa	32.00	153.95	4,926.40	32.00	100.00%	-	0.00%	32.00	4,926.40	100.00%
03.12.01	TUBERIA DE PVC S&P 4" PALLUVIAS (NO ACCESORIOS)	und	32.00	181.32	5,802.24	32.00	100.00%	-	0.00%	32.00	5,802.24	100.00%
03.12.02	COLUMETA DE 1/2-3/4" (20. Ø) PARA BAJADA DE AGUAS PLUVIALES	und	12.00	18.94	227.28	12.00	100.00%	-	0.00%	12.00	227.28	100.00%
03.12.03	CODO PVC D50 CP 4" x 45", clase pesada	ppa	234.85	31.34	7,360.30	234.85	100.00%	-	0.00%	234.85	7,360.30	100.00%
03.13	SISTEMA DE SUB DREN	m3	215.30	81.81	17,613.69	215.30	100.00%	-	0.00%	215.30	17,613.69	100.00%
03.13.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA REDES DE SUB DREN	m3	65.66	91.41	6,000.00	65.66	100.00%	-	0.00%	65.66	6,000.00	100.00%
03.13.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESMIADO A 3	m3	166.88	166.88	27,613.69	166.88	100.00%	-	0.00%	166.88	27,613.69	100.00%
03.13.03	GEOCOMPUSTA PARA DRENAJE: Saramite y Colocación	m2	299.03	7.00	2,093.21	299.03	100.00%	-	0.00%	299.03	2,093.21	100.00%
03.13.04	TUBERIA PVC DN 100mm SUB DREN (medyo desbaste a embudo)	m	7.00	34.68	242.76	7.00	100.00%	-	0.00%	7.00	242.76	100.00%
03.13.05	TAPON DE PVC DN 100mm PARA EL SUB DREN	und	13.00	1,872.54	24,343.02	13.00	100.00%	-	0.00%	13.00	24,343.02	100.00%
03.13.06	BULON DE MORTERO ARMADO 0.80x1.00x1.58 m	und	1.00	3,265.46	3,265.46	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
03.13.07	BULON DE MORTERO ARMADO 0.80x1.00x1.58 m	und	1.00	3,265.46	3,265.46	-	0.00%	-	0.00%	-	-	0.00%
03.14	PERFORACION DE PIZOS, PROF. 80MM (UND)	und	25.00	1.31	32.75	25.00	100.00%	-	0.00%	25.00	32.75	100.00%
03.14.01	TRABAJOS PRELIMINARES	m2	26.00	0.97	16.75	26.00	100.00%	-	0.00%	26.00	16.75	100.00%
03.14.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (con pica, pala y canchales)	und	1.00	1,800.00	1,800.00	1.00	100.00%	-	0.00%	1.00	1,800.00	100.00%
03.14.03	TUBERIA DE PVC S&P 1/2" (con Inodoro y Neta)	und										0.00%
03.14.04	INSTALACION Y RENDIDO DEL EQUIPO DE PERFORACION	und										0.00%

**ELIAS CARDENAS OCHOA**  
INGENIERO CIVIL  
Reg. del Colegio de Ingenieros N° 54001

CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO

REYNA NEYSI CORREA TANCHIVA  
REPRESENTANTE COMUN

196

LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ  
INGENIERO CIVIL  
Reg. QIP N° 114349

**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08  
PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REQUENA DEL DISTRITO DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Proceso: LICITACION PUBLICA N° 031-2019-CSC-GRU (PRIMERA CONVOCATORIA)  
 Meta: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.I.P. N° 601568, BARRIO TUMBITO  
 Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
 Ubicación: BARRIO TUMBITO - REQUENA - REQUENA - LORETO  
 Contratista: CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 Residente: ING. LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ  
 Supervisor: J.R. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.  
 Jefe de Supervisión: ING. ELIAS CARDENAS OCHOA  
 Fórmula 003: **INSTALACIONES SANITARIAS**

Valor Referencial (C/IGV) : S/ 3,604,017.58  
 Valor Referencial (S/IGV) : S/ 3,223,743.71  
 Monto Ofertado (S/IGV) : S/ 3,223,743.71  
 Plazo de Ejecución : 180 d.c

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL			ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO		
		Und	Metrado	Unitario	Parcial	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	%
03.14.02.01	PERFORACION DE POZO TUBILARES	m	86.00	1,624.82	129,985.60	80.00	129,985.60	100.00%	-	-	0.00%	80.00	129,985.60	-	-	0.00%
03.14.02.02	ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO	und	1.00	4,500.00	4,500.00	1.00	4,500.00	100.00%	-	-	0.00%	1.00	4,500.00	-	-	0.00%
03.14.02.03	TUBERIAS Y FILTROS	m	10.00	150.00	1,500.00	10.00	1,500.00	100.00%	-	-	0.00%	10.00	1,500.00	-	-	0.00%
03.14.02.04	FILTROS DE ASERO INMOVILIZABLE Ø 8" X 96M TIPO PUENTE TRAPEZOIDAL	m	61.50	300.00	18,450.00	61.50	18,450.00	100.00%	-	-	0.00%	61.50	18,450.00	-	-	0.00%
03.14.02.05	INSTALACION DE TUBERIA Ø 1 1/2" P"Ø PISIMINISTRO DE GRAVA	m	90.00	150.00	9,000.00	90.00	9,000.00	100.00%	-	-	0.00%	90.00	9,000.00	-	-	0.00%
03.14.02.06	DEBARRILLO DEL POZO	m	7.00	350.00	2,450.00	7.00	2,450.00	100.00%	-	-	0.00%	7.00	2,450.00	-	-	0.00%
03.14.02.07	DESARRILLO DEL POZO POR AIRE COMPRIMIDO O PASTORNO	hm	3.00	1,311.66	3,934.65	3.00	3,934.65	100.00%	-	-	0.00%	3.00	3,934.65	-	-	0.00%
03.14.02.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TROPOLIFOSFATO SÓLIDO	kg	40.00	68.05	2,722.00	40.00	2,722.00	100.00%	-	-	0.00%	40.00	2,722.00	-	-	0.00%
03.14.02.09	REBIBOT Y PRUEBA DE CONTROL	und	1.00	634.27	634.27	1.00	634.27	100.00%	-	-	0.00%	1.00	634.27	-	-	0.00%
03.14.02.10	PRUEBA DE VERTICALIDAD Y ALINEAMIENTO DEL POZO	und	1.00	772.83	772.83	1.00	772.83	100.00%	-	-	0.00%	1.00	772.83	-	-	0.00%
03.14.02.11	BOMBO DEL POZO	und	1.00	60.81	60.81	1.00	60.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	60.81	-	-	0.00%
03.14.02.12	INST. Y RETIRO EQUIPO DE BOMBEO	und	1.00	393.23	393.23	1.00	393.23	100.00%	-	-	0.00%	1.00	393.23	-	-	0.00%
03.14.02.13	ENLACON DE AGUA POR PRUBA DE BOMBEO	und	1.00	334.47	334.47	1.00	334.47	100.00%	-	-	0.00%	1.00	334.47	-	-	0.00%
03.14.02.14	ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO DEL AGUA DE POZO	und	1.00	1,626.76	1,626.76	1.00	1,626.76	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,626.76	-	-	0.00%
03.14.02.15	SELLADO DEL POZO	m	2.00	58.05	116.10	2.00	116.10	100.00%	-	-	0.00%	2.00	116.10	-	-	0.00%
03.14.02.16	ANILLO DE CONCRETO ENTRE ESPACIOS Ø 100 MM Y Ø 101 MM	und	1.00	467.89	467.89	1.00	467.89	100.00%	-	-	0.00%	1.00	467.89	-	-	0.00%
03.14.02.17	SELLO SANITARIO EN ESPACIO ANULAR	und	1.00	617.89	617.89	1.00	617.89	100.00%	-	-	0.00%	1.00	617.89	-	-	0.00%
03.14.02.18	DEFINICION DEL POZO TUBILAR	und	1.00	398.37	398.37	1.00	398.37	100.00%	-	-	0.00%	1.00	398.37	-	-	0.00%
03.14.02.19	SELLADO DEL FONDO DEL POZO	und	1.00	182.40	182.40	1.00	182.40	100.00%	-	-	0.00%	1.00	182.40	-	-	0.00%
03.14.02.20	SELLADO METALICO DE LA BOCA DEL POZO	und	1.00	182.40	182.40	1.00	182.40	100.00%	-	-	0.00%	1.00	182.40	-	-	0.00%
03.14.02.21	ELIMINACION DE DESMONTE EN TERRENO NORMAL R=3 MM CON MAQUINARIA	m	19.00	19.00	19.00	19.00	19.00	100.00%	-	-	0.00%	19.00	19.00	-	-	0.00%
TOTAL COSTO DIRECTO		CD		353,747.87	353,747.87		353,747.87	95.35%	0.00	0.00	0.00%		353,747.87			4.65%
GASTOS GENERALES		GG	10.00%	35,374.79	35,374.79		35,374.79		0.00	0.00			35,374.79			
UTILIDAD		UTI	10.00%	424,497.45	424,497.45		424,497.45		0.00	0.00			424,497.45			
SUB TOTAL		-CD+GG+UTI		424,497.45	424,497.45		424,497.45		0.00	0.00			424,497.45			
FACTOR DE RELACION = 1,00000				424,497.45	424,497.45		424,497.45		0.00	0.00			424,497.45			
IGV			0.00%	0.00	0.00		0.00		0.00	0.00			0.00			
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV.				424,497.45	424,497.45		424,497.45		0.00	0.00			424,497.45			

**ELIAS CARDENAS OCHOA**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 54001

CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 REYNA NEYSI CORREA TANCHIVA  
 REPRESENTANTE COMUN

LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. C.I.P. N° 114349



**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08**  
**PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.L.P. N° 601658, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REGUENIA - PROVINCIA DE REGUENIA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Proceso: LICITACION PUBLICA N° 091-2019-CBO-GRU (PRIMERA CONVOCATORIA)  
 Métrica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.L.P. N° 601658, BARRIO TUMBITO  
 Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
 Ubicación: BARRIO TUMBITO - REGUENIA - REGUENIA - LORETO  
 Contratista: CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 Responsable: ING. LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ  
 Supervisor: JUR. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.  
 Jefe de Supervisión: ING. ELIAS CARDENAS OCHOA  
 Fórmula 004: **INSTALACIONES ELÉCTRICAS**

Valor Referencial (SIGV)  
 Valor Referencial (SIGV)  
 Monto Ofertado (8/03V)  
 Plazo de Ejecución

SI: 3,884,077.58  
 SI: 3,223,743.71  
 SI: 3,223,743.71  
 : 188 d.c

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL			ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO			
		Und	Metrado	Unitario	Parcial	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%
04.01.01	INSTALACIONES ELÉCTRICAS																
04.01.01	MONTAJE DE CABLES Y OTROS PARA TENDIDO DE CABLES	ml	63.00	37.24	2,322.42	63.00	2,352.42	100.00%	-	-	0.00%	63.00	2,352.42	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	EXCAVACION DE ZANAL DE 1.00m PROFUNDIDAD (MIDIO) PARA TENDIDO DE CABLES ALIMENTADORES SUBTERANEOS	ml	8.00	217.07	19,319.23	8.00	19,319.23	100.00%	-	-	0.00%	8.00	19,319.23	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	CENTRO DE LUZ	ml	14.00	1,340.52	18,967.28	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	0.00%	-	-	0.00%
04.01.01	ARTIFICIO DE ALUMBRADO FLUORESCENTE RECTO (LUMEN) (PARA ADOSES)	ml	78.00	149.78	11,688.84	-	-	0.00%	75.00	10,598.50	100.00%	75.00	10,598.50	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	CALA DE FASE DE FASE DE TOMA/COMUN	ml	9.00	103.36	930.24	9.00	103.36	100.00%	-	-	0.00%	9.00	103.36	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	BAJADA DE FUERZA	ml	54.00	159.49	8,623.46	54.00	8,623.46	100.00%	-	-	0.00%	54.00	8,623.46	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE USO GENERAL MONOFASICO CABLE 60x20x4-60x2 CON LINEA A TIERRA	ml	18.00	569.17	10,245.06	18.00	10,245.06	100.00%	-	-	0.00%	18.00	10,245.06	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	BAJADA PARA VENTILADOR DE LASERAS - MONOFASICO - 60x20x4-60x2	ml	1.00	2,678.82	2,678.82	1.00	2,678.82	100.00%	-	-	0.00%	1.00	2,678.82	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO GENERAL (T) PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,195.81	1,195.81	1.00	1,195.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,195.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-1 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,077.90	1,077.90	1.00	1,077.90	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,077.90	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-2 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-3 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-4 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-5 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-6 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-7 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-8 PARA EMPOTRAR	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	CONDUCTORES Y ALIMENTADORES	ml	1.00	1,315.81	1,315.81	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%	1.00	1,315.81	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	CONDUCTOR THW - PVC-20mm x P - 2.60mm <sup>2</sup> + 16mm <sup>2</sup> DISTRIBUCION	m	145.00	732.25	106,176.25	145.00	106,176.25	100.00%	-	-	0.00%	145.00	106,176.25	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	CONDUCTOR THW - PVC-20mm x P + 2.60mm <sup>2</sup> THW ALIMENTADORES	m	225.00	994.50	225.00	224,767.50	100.00%	-	-	0.00%	225.00	224,767.50	100.00%	-	-	0.00%	
04.01.01	CONDUCTOR THW - PVC-20mm x P + 2.60mm <sup>2</sup> THW TOMACORRIENTES	m	186.76	943.14	175,400.42	186.76	175,400.42	100.00%	-	-	0.00%	186.76	175,400.42	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	POSTE DE PUESTA A TIERRA PARA CIRCUITOS DE USO GENERAL CON VALLAS DE CORSE DE 1.00m diametro x 2.00m longitud	ml	4.00	5,575.32	22,301.33	4.00	22,301.33	100.00%	4.00	5,575.32	100.00%	4.00	22,301.33	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE FUENTE DE CARGA 5000	ml	1.00	8,857.06	8,857.06	1.00	8,857.06	100.00%	-	-	0.00%	1.00	8,857.06	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INHIBITE PARA TABLERO GENERAL	ml	1.00	431.79	431.79	1.00	431.79	100.00%	-	-	0.00%	1.00	431.79	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	VARIBOR	ml	2.00	5,095.86	10,191.72	2.00	10,191.72	100.00%	2.00	5,095.86	100.00%	2.00	10,191.72	100.00%	-	-	0.00%
04.01.01	ELECTROBOMBA DE 1.6 HP. No. controlado manual, velocidad fijo	ml	2.00	5,095.86	10,191.72	2.00	10,191.72	100.00%	2.00	5,095.86	100.00%	2.00	10,191.72	100.00%	-	-	0.00%
TOTAL COSTO DIRECTO		CD		85,714.33	85,714.33		85,714.33	0.63	24.77%	21,233.68	24.77%	21,233.68	24.77%	88.06%	10,322.86	11.94%	
GASTOS GENERALES		GG		9,571.43	9,571.43		9,571.43			2,123.37		2,123.37			1,023.30		
UTILIDAD		UTI		8,571.43	8,571.43		8,571.43			2,123.37		2,123.37			1,023.30		
SUB TOTAL				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
FACTOR DE RELACION = 1.00000				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
IGV				0.00	0.00		0.00			0.00		0.00			0.00		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,480.42			12,279.58		
TOTAL PRESUPUESTO = SIGV				102,857.19	102,857.19		102,857.19			25,480.42		25,48					

**VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 08  
PERIODO DEL 01/11/2020 AL 30/11/2020**

Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N° 801568, BARRIO TUMBITO, CIUDAD DE REQUENA - PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO"  
 Proceso: LICITACION PUBLICA N° 031-2019-CO-CO-RL (PRIMERA CONVOCATORIA)  
 Meta: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N° 801568, BARRIO TUMBITO  
 Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO  
 Ubicación: BARRIO TUMBITO - REQUENA - REQUENA - LORETO  
 Contraloría: CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 Residencia: ING. LUIS ARMANDO DELGADO PÉREZ  
 Supervisor: IJR CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.  
 Jefe de Supervisión: ING. ELIAS CARDENAS OCHOA  
 Fórmula OOS: EQUIPAMIENTO

Valor Referencial (C/IGV)  
 Valor Referencial (S/IGV)  
 Monto Ofertado (S/IGV)  
 Plazo de Ejecución  
 S/. 3,804,077.88  
 S/. 3,223,743.71  
 S/. 3,223,743.71  
 : 180 d.c

ITEM	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL			ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO		
		Und	Metrado	Unitario	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%	Metrado	Parcial	%
<b>4 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO</b>																
06.01.01	SALA INICIAL	und	80.00	224.66	11,229.00			80.00	11,229.00	100.00%	50.00	11,229.00	100.00%			0.00%
06.01.02	MESA DE MADERA (0.24 x 0.27 x 0.82 m.) INOCL	und	10.00	181.72	1,817.20			10.00	1,817.20	100.00%	10.00	1,817.20	100.00%			0.00%
06.01.03	MESA DE MADERA (0.65 x 0.69 x 0.89 m.) PARA PROFESOR	und	2.00	178.37	356.74			2.00	356.74	100.00%	2.00	356.74	100.00%			0.00%
06.01.04	MESA DE MADERA (1.20 x 0.80 x 0.76 m.) PARA PROFESOR	und	2.00	312.25	624.50			2.00	624.50	100.00%	2.00	624.50	100.00%			0.00%
06.01.05	PIZARRA ACRILICA (1.80 x 1.20 m.) INCLUIE MARCO DE ALUMINO Y CORTADIZAS	und	2.00	705.76	1,411.56			2.00	1,411.56	100.00%	2.00	1,411.56	100.00%			0.00%
06.01.06	ARMARIO PARA MESA DE PROFESOR (0.90 x 1.50 m.)	und	8.00	219.66	1,757.28			8.00	1,757.28	100.00%	8.00	1,757.28	100.00%			0.00%
06.01.07	ESCRITORIO DE MADERA PARA DIRECCION	und	1.00	488.06	488.06			1.00	488.06	100.00%	1.00	488.06	100.00%			0.00%
06.01.08	COCINA	und	1.00	1,900.00	1,900.00			1.00	1,900.00	100.00%	1.00	1,900.00	100.00%			0.00%
06.01.09	REFRIGERADOR	und	1.00	1,900.00	1,900.00			1.00	1,900.00	100.00%	1.00	1,900.00	100.00%			0.00%
06.01.10	COMPUTADORA CORE I7	und	1.00	3,750.00	3,750.00			1.00	3,750.00	100.00%	1.00	3,750.00	100.00%			0.00%
<b>5.80 PRIMARIA</b>																
06.02.01	SALA DE MADERA (0.24 x 0.27 x 0.82 m.) PARA PRIMARIA	und	90.00	181.27	15,054.30			90.00	15,054.30	100.00%	90.00	15,054.30	100.00%			0.00%
06.02.02	MESA DE MADERA (0.76 x 0.70 x 0.89 m.) PARA PRIMARIA	und	90.00	251.67	22,650.30			90.00	22,650.30	100.00%	90.00	22,650.30	100.00%			0.00%
06.02.03	SALA DE MADERA (1.45 x 0.89 x 0.95 m.) PARA PROFESOR	und	3.00	178.27	535.11			3.00	535.11	100.00%	3.00	535.11	100.00%			0.00%
06.02.04	MESA DE MADERA (1.20 x 0.80 x 0.76 m.) PARA PROFESOR	und	3.00	312.25	936.75			3.00	936.75	100.00%	3.00	936.75	100.00%			0.00%
06.02.05	ARMARIO PARA MESA DE PROFESOR (0.90 x 1.50 m.)	und	4.00	218.05	872.20			4.00	872.20	100.00%	4.00	872.20	100.00%			0.00%
06.02.06	ESCRITORIO DE MADERA PARA DIRECCION	und	1.00	488.06	488.06			1.00	488.06	100.00%	1.00	488.06	100.00%			0.00%
06.02.07	COCINA	und	1.00	1,900.00	1,900.00			1.00	1,900.00	100.00%	1.00	1,900.00	100.00%			0.00%
06.02.08	REFRIGERADOR	und	1.00	1,900.00	1,900.00			1.00	1,900.00	100.00%	1.00	1,900.00	100.00%			0.00%
06.02.09	COMPUTADORA CORE I7	und	1.00	3,750.00	3,750.00			1.00	3,750.00	100.00%	1.00	3,750.00	100.00%			0.00%
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>		CD		79,150.18				82.69%	65,450.18			65,450.18	82.69%			17.31%
<b>GASTOS GENERALES</b>		GG	0.00%	0.00	0.00				0.00			0.00				0.00%
<b>UTILIDAD</b>		UT	0.00%	0.00	0.00				0.00			0.00				0.00%
<b>SUB TOTAL</b>		CD + GG + UT		79,150.18					65,450.18			65,450.18				
<b>FACTOR DE RELACION = 1.00000</b>				79,150.18					65,450.18			65,450.18				
<b>TOTAL PRESUPUESTO = S/IGV.</b>			0.00%	79,150.18					65,450.18			65,450.18				



CONSORCIO EDUCATIVO TUMBITO  
 REYNA NEYSI CORREA TANCHIVA  
 REPRESENTANTE COMUN

LUIS ARMANDO DELGADO PEREZ  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 114349

ELIAS CARDENAS OCHOA  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 54001